
Изменения и учредительный документ 
юридическою ;шца 01 PH 1022303448408. 
представлены при внесении н lil "РЮЛ 
описи си 22.05 2024 ш 1 PI 1 2242300542658

ДОКУ VIКI
У с И. IЫ11 ЮН Kiev. ШФИЦШ'ОВЛ11 ПОИ

XIKKI Ю Н Н О Й  п о д п и с  ь ю

„УЩ ЕМ ЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

сведения о сертификате эп

C'epi .«фика) I'JKCF; 2 1DB A 4CD 8E0D 6F9|i0FE9C б Ш Ш Ы '
Владелец bapafwui Роман Юрьевич

ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 6некий РАЙОН

ПРИКАЗ

от Я  с 4  у  №

г. Апшвронск

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 2

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года К» 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 12 февраля 1996 года № 7- 
ФЗ «О некоммерческих организациях», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 2, утвержденный приказом 
управления образования администрации муниципального образования 
Апшеронский район от 12 июля 2021 года № 901/01-03 «Об утверждении 
Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад Х« 2», согласно тексту вносимых изменений 
(приложение).

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детский сад № 2 Халицкой Л.В.
зарегистрировать внесенные изменения в Устав муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад Ха 2 в установленном 
законом порядке.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Апшеронский район Н.И. 1 (окусаева



Приложение 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Апшеронский район 
от /'У  &£_

Текст вносимых изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 2

1. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения»: 
пункт 1.3. изложить в следующей редакции 
«Местонахождение МБДОУ:

Юридический адрес: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский 
район, г. Хадыженск, ул. Ленина, 55;

Фактический адрес: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский 
район, г. Хадыженск, ул. Ленина, 55.»

2. Внести изменения в раздел 3 «Организация деятельности и управления 
бюджетным учреждением»:

а) «абзац девятый пункта 3.1.2. изложить в следующей редакции «для 
приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют в образовательную организацию свидетельство о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 
фактического проживания ребенка;»

б) «исключить из пункта 3.1.2. абзац четырнадцать.»
Пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:
«При приеме детей в МБДОУ последнее обязано ознакомить родителей 

(законных представителей) с Уставом, с датой предоставления и 
регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной 
деятельности, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.»

Пункт 3.4.11. дополнить словами: «к педагогической деятельности по 
образовательным программам дошкольного образования допускаются 
совершеннолетние лица, обучающиеся по образовательным программам СПО 
по специальностям, входящих в укрупненную группу специальностей 
«Образование и педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточные 
аттестации, в последний год обучения.»
Внести изменения в раздел 6 «Реорганизация, ликвидация МБДОУ»:

- абзац 13 изложить в следующей редакции:
«Принятие лицензирующим органом решения о предоставлении 

временной лицензии осуществляется в срок, не превышающий пяти рабочих 
дней со дня приема заявления соискателя лицензии о предоставлении 
временной лицензии и прилагаемых к нему документов».



УТВЕРЖДЕНЫ
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район
от

Начальнщгуправления образования 
_ _ Н. И.  Покусае]

ИЗМЕНЕНИЯ,

Н.И. Покусаева

вносимые в устав муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 2

1. Внести изменения в раздел 1 «Общие положения»: 
пункт 1.3. изложить в следующей редакции 
«Местонахождение МБДОУ:

Юридический адрес: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский 
район, г. Хадыженск, ул. Ленина, 55;

Фактический адрес: 352680, Россия, Краснодарский край, Апшеронский 
район, г. Хадыженск, ул. Ленина, 55.»

2. Внести изменения в раздел 3 «Организация деятельности и управления 
бюджетным учреждением»:

а) «абзац девятый пункта 3.1.2. изложить в следующей редакции «для 
приема родители (законные представители) ребенка дополнительно 
предъявляют в образовательную организацию свидетельство о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте 
фактического проживания ребенка;»

б) «исключить из пункта 3.1.2. абзац четырнадцать.»
Пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:
«При приеме детей в МБДОУ последнее обязано ознакомить родителей 

(законных представителей) с Уставом, с датой предоставления и 
регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной 
деятельности, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной 
деятельности, права и обязанности обучающихся.»

Пункт 3.4.11. дополнить словами: «к педагогической деятельности по 
образовательным программам дошкольного образования допускаются 
совершеннолетние лица, обучающиеся по образовательным программам СПО 
по специальностям, входящих в укрупненную группу специальностей 
«Образование и педагогические науки» и успешно прошедшие промежуточные 
аттестации, в последний год обучения.»
Внести изменения в раздел 6 «Реорганизация, ликвидация МБДОУ»:

абзац 13 изложить в следующей редакции:



«Принятие лицензирующим органом решения о предоставлении 
временной лицензии осуществляется в срок, не превышающий пяти рабочих 
дней со дня приема заявления соискателя лицензии о предоставлении 
временной лицензии и прилагаемых к нему документов».

2


